Si precisa che nel periodo 2022-2023 non sono avvenuti avvicendamenti gestionali.

Gestore Comune di Nembro

Le componenti di costo del Comune riportate nel PEF 2024 sono state riconciliate con la somma dei costi
effettivamente sostenuti dal Comune nell’anno a-2 (2022) e quelle riportate nel PEF 2025 sulla base del

ID Comune CRD CRT CTR_E CSL Totale

1 Alzano Lombardo 50,01% 12,84% 11,96% 25,19% 100%

2 Nembro 48,86% 9,98% 9,30% 31,86% 100%

3 Pradalunga 38,83% 16,92% 23,89% 20,36% 100%

4 Ranica 46,33% 9,39% 8,76% 35,52% 100%

15

preconsuntivo 2023.

CRITERI UTILIZZATI PER LA DISAGGREGAZIONE DEI COSTI

I costi ed i ricavi dell’ENTE, inseriti nel PEF, sono stati determinati dall’Ente medesimo, mediante elaborazioni
contabili derivanti delle fonti contabili obbligatorie.

RETTIFICHE DI CUI ALL’ART. 7.3 DEL MTR-2

Ai fini della determinazione dei costi riconosciuti sono stati decurtati i seguenti costi dalle seguenti voci:

Rettifiche

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

costi
attribuibili alle

attività
capitalizzate

poste
rettificative

costi sostenuti
per il

conseguimento
dei target

scostamenti
già

intercettati di
natura

previsionale

Totale
rettifiche

6)
Per materie prime, sussidiarie,
di consumo e di merci 0 0 0 0 0

7) Per servizi
0 0 0 0 0

8) Per godimento di beni di terzi
0 0 0 0 0

9) Per il personale
0 0 0 0 0

10) Ammortamenti e svalutazioni
0 0 0 0 0

11)
Variazioni delle rimanenze di
materie prime, sussidiarie, di
consumo e merci

0 0 0 0 0

12) Accantonamenti per rischi
0 0 0 0 0

14) Oneri diversi di gestione
0 0 0 0 0

 Totale
0 0 0 0 0

DRIVER

I costi non direttamente attribuibili al servizio rifiuti, sono stati ripartiti con criteri di proporzionalità e
ragionevolezza.

ALTRE INFORMAZIONI INERENTI AI COSTI

Di seguito vengono dettagliati i costi sostenuti dal gestore inerenti alle campagne ambientali e alle misure di
prevenzione.

Costi sostenuti per campagne ambientali e misure di prevenzione

Tipologia di costo Importo

Nessuno 0

Nella tabella successiva viene fornito un elenco nel dettaglio dei costi inseriti nella componente COal nella quale
confluiscono gli oneri di funzionamento degli Enti territorialmente competenti, di ARERA, nonché gli oneri locali,